
Uchwała Nr XVIII /122/2008 

Rady Gminy Potęgowo  

z dnia 31 stycznia 2008r. 

 
w sprawie wspierania doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2008. 

        
 
       Na podstawie art. 18 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz .1591 z póżn. zm ), art. 70 a ust 1 ustawy - Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 
1982 r (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm. ) oraz § 2, § 6 ust. 2, § 7 rozporządzenia z dnia 
29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych Wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
Wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów         
i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. Nr 46, poz. 430)  
 
 

uchwala się, co następuje 
  

§ 1   

 

1. Uchwała ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 
Gminy Potęgowo. 

 
§ 2 

1.  Ze środków wyodrębnionych z budżetu Gminy w wysokości 1% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli -              
na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się następujące formy 
dokształcania i doskonalenia o specjalnościach zgodnie z potrzebami szkoły: 

 

1) dokształcanie, które należy rozumieć przez: 
 

a)   studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania 
drugiego przedmiotu, studia magisterskie pięcioletnie jako drugą specjalność, 

 

b) studia i kursy nadające kwalifikacje do nauczania języków obcych. Studia 
magisterskie uzupełniające dla absolwentów kolegiów językowych i innych 
kierunków, 

 

c) studia i kursy kwalifikacyjne dla absolwentów SN-ów, licencjatów i liceów 
pedagogicznych 

 

   d)   certyfikaty językowe. 
 

2) doskonalenie, które należy rozumieć przez: 
 

   a)   szkolenia Rady Pedagogicznej, 
 

   b)   szkolenia zespołów przedmiotowych i problemowych, 
 

   c)   seminaria, konferencje, kursy i warsztaty. 
 
 
 
 
 



 2 
2.  Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

wykorzystuje się na   sfinansowanie w części lub w całości: 
 

1) opłat za kształcenie, 
 

2) opłat za doskonalenie w formach pozaszkolnych, w tym doradztwa metodycznego, 
 

3) kosztów przejazdów, wyżywienia. 
 

§ 3 

1. W roku 2008 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania, o której mowa: 
 

1) w § 2 ust.1 pkt.1 – do 50% jednak nie więcej niż 700 zł za semestr, 
 

2) w § 2 ust.1 pkt.2 – do 50% jednak nie więcej niż 350 zł za semestr. 
 

2.  W przypadku doskonalenia określonego w § 2 ust.1 pkt. 2 niniejszej uchwały, o ile 
decyzję o skierowaniu podejmuje dyrektor szkoły lub przedszkola, tę formę kształceń 
można sfinansować do 100% wartości. 

 
§ 4 

1.  W przypadku kształcenia na dwóch lub więcej kierunkach nauczyciel może otrzymać 
jedno dofinansowanie w danym semestrze. 

 

2.  Dofinansowanie na kształcenie nie przysługuje w przypadku: 
 

1) powtarzania danego roku / semestru / nauki, 
 

2) urlopu dziekańskiego, 
 

3) przebywania nauczyciela na urlopie dla poratowania zdrowia. 
 
 

§ 5 

Środkami na dofinansowanie kształcenia dysponuje dyrektor placówki. 
 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do 31 grudnia 2008r. 

 


